Nous savons tous cette prière que Jésus-Christ était seul capable de nous enseigner : « Notre Père, qui êtes aux cieux.... »

Pour les villes impénitentes :

« Malheur à toi, Corozaim ! malheur à toi, Bethsaïde ! parce que si les miracles qui ont été faits parmi vous avaient été faits dans Tyr et dans Sidon , elles auraient fait pénitence sous le cilice et sur la cendre. »

« Et toi , Capharnaüm , t'élèveras-tu toujours jusqu'au ciel ? Tu seras abaissée jusqu'au fond des enfers, parce que, si Sodome eût été témoin des prodiges qui se sont accomplis en toi , elle subsisterait encore aujourd'hui. »

« Votre foi vous a sauvée (à la pécheresse) , allez en paix. »

« Cette race corrompue et adultère demande

un prodige, et on ne lui en donnera point d'autre que celui du prophète Jonas. »

« Heureux sont ceux qui écoutent la parole de Dieu et qui la pratiquent. »

« Ma mère et mes frères sont ceux qui entendent la parole de Dieu et la pratiquent, et qui font la volonté de mon Père. »

« Que la paix soit dans cette maison. »

« Je suis le pain de vie ; celui qui vient à moi n'aura point faim, et celui qui croit en moi n'aura jamais soif. »

« Celui qui mange ma chair et qui boit mon sang demeure en moi et moi je demeure en lui, et il vivra pour moi comme je vis pour mon Père qui m'a envoyé. »

« Ce peuple m'honore du bout des lèvres, mais son cœur est bien éloigné de moi. »

« Vous êtes bien heureux, Simon, fils de Jean, parce que ce n'est point la chair et le sang qui vous ont révélé ce que vous venez de dire (que Jésus était le Christ, le Fils du Dieu vivant), mais mon Père qui est dans le ciel. Et moi aussi je vous dis que vous êtes Pierre, et sur cette pierre je bâtirai mon Eglise, et les portes de l'Enfer ne prévaudront point contre elle. Je vous donnerai les clefs du royaume du ciel, et tout ce que vous lierez sur la terre sera lié dans le ciel, et tout ce que vous délierez sur la terre sera délié dans le ciel. »

« Si quelqu'un veut être le premier, il sera le dernier et le serviteur de tous. »

Nous devons pardonner à notre frère « jusqu'à septante fois sept fois. »

« Que celui d'entre vous qui est sans péché, jette la première pierre. »

« Venez à moi, vous tous qui êtes fatigués et qui êtes chargés, je vous soulagerai. Prenez mon joug sur vous ; apprenez de moi que je suis doux et humble de cœur, et vous trouverez le repos de vos âmes, car mon joug est doux, mon fardeau est léger. »

« Vous aimerez le Seigneur votre Dieu de tout votre cœur, de toute votre âme, de toutes vos forces et de tout votre esprit, et votre prochain comme vous-même. »